dihasilkan adalah kapasitas dimensi yang diperhitungkan dapat menampung debit aliran secara optimal. 

3. Hasil dan Pembahasan  

Kecamatan Arcamanik terletak di sebelah timur pusat Kota Bandung yang memiliki 4 (empat) 

kelurahan 54 (lima puluh empat) Rukun Warga dan 289 (dua ratus delapan puluh sembilan) Rukun 

Tetangga dengan luas wilayah 6,07 Km2. Wilayah administratif Kecamatan Arcamanik disajikan pada 

Tabel 2. 
Tabel 2. Wilayah Administrasi 

Kelurahan 
Luas Total 

Area (Km2) 
Persentase 

Cisaranten Kulon 1,83 30,15 

Cisaranten Bina Harapan 1,22 20,10